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 غار پل خدا، اعجازی دیگر 
 در تنگه شیرز کوهدشت، 

گرند کانیون ایران

معاون کل وزارت بهداشت اعلام کرد؛

 تورهای گردشگری هنوز مجوز ندارند

رضوان جان دلبندم؛ 
ــدان کــه همیشــه و همیشــه، قشــنگ تریــن صــدای زندگــی  ایــن را ب
ــد  ــی ام، روز تول ــن روز زندگ ــکوه تری ــت و باش ــب توس ــش قل ــن تپ م
توســت. پــس همیشــه برایــم بمــان و بــدان کــه مادرانــه دوســتت دارم.

دخترم؛ سایه خدای عشق بر قلبت مدام و تولدت مبارک
از طرف آقاجون، عزیز جون، خاله، دایی و مادرت فاطمه جوکار
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 توزیع هفت هزار 
و ۵۰۰ بنُ کارت بین نیازمندان 

در شیراز

فرماندار شیراز:
توسعه و محرومیت زدایی 

روستایی یک مطالبه جدی است

وزیر آموزش وپرورش:
 امروز درباره وضعیت 
 مدارس در ستاد کرونا 

تصمیم گیری می شود

معاون کل وزارت بهداشت با ابراز نگرانی از روند افزایشی بروز کرونا در 
خوزستان، گفت: اگر درجایی بازگشایی ها موجب افزایش بیماری شود 
و یا به دلیل خصوصیت اپیدمی یک شهرستان و یا خصوصیات اجتماعی 
آنجا، بازگشایی ها باعث شود که با تشدید موارد ابتلا مواجه شویم، حتماً 

تصمیمات سختگیرانه تر و بازگشت به گذشته را خواهیم داشت.
با  کنفرانسی  ویدیو  ارتباط  در  حریرچی  ایرج  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
خبرنگاران، درباره وضعیت ابتلا به کرونا در استان خوزستان، گفت: ما 
استان صعودی  این  در  ورودی  روند  و  هستیم  نگران خوزستان  همچنان 
به  که  می کنیم  درخواست  خوزستان  مردم  از  اساس  همین  بر  است. 
فاصله گذاری اجتماعی توجه بیشتری داشته باشند. گرچه باید توجه کرد 
که اپیدمی در خوزستان نسبت به سایر استان ها و برخی استان های جنوبی 
کشور نسبت به سایر استان ها دیرتر آغاز شده و این موضوع باعث شده 
که شاهد اوج گیری و تشدید بیماری کرونا در این استان نسبت به سایر 

استان ها باشیم.
گرمای آب وهوا علت از بین رفتن کرونا نیست

وی افزود: تأکید می کنم که گرمای آب وهوای یک منطقه دلیل از بین 
رفتن کرونا نیست و مثال بارز آن هم استان خوزستان و درجاتی از استان 
بوشهر است؛ بنابراین باید در همه استان ها اقدامات بهداشتی و درمانی را 
رعایت کنیم و آماده باشیم تا بعد از فصل گرما هم با این ویروس مواجه 

خواهیم شد.
در  کرونا  شیوع  وضعیت  مطالعه  درباره  مقاله ای  انتشار  به  اشاره  با  وی 
درباره  افزود:  سرولوژیک،  تست  طریق  از  گیلان  مانند  استان ها  برخی 
انجام و درصد بالایی  آنتی بادی در برخی استان ها مانند گیلان مطالعاتی 
تلفنی و  اساس دعوت  بر  مطالعه  البته  است.  میزان درگیری ذکرشده  از 
اجابت افراد در پاسخ دهی است، ۳۳ درصدی که منتشر شده می تواند زیاد 
و خارج از عرف تلقی شود، اما مطالعات انجام شده و تخمین هایی که زده 
می شود، درصدهای دورقمی پایین در حد ۱۰، ۱۲ و ۱۵ درصد از ابتلای 
افراد کم علامت و بی علامت گفته می شود که اگر این موضوع صحت 
کامل داشته باشد، اینکه ما ابتلای ۱۰ تا ۱۵ درصدی داشته باشیم، اما درصد 
مرگ ومیر و بستری در بیمارستان هایمان به این حد پایین باشد، می تواند 

یک دستاورد باشد و نشان دهنده این باشد که سیستم بهداشتی و درمانی 
علی رغم ابتلای چندین میلیونی افراد، توانسته بستری و مرگ ومیر را در 

حد بسیار پایینی نگه دارد.
تصمیم گیری درباره بازگشایی مدارس و دانشگاه ها بعد از ماه رمضان

وی درباره بازگشایی مدارس و دانشگاه ها نیز گفت: درباره مدارس گفته 
که  باشند  جایی  آخرین  و  می شوند  بسته  که  باشند  جایی  اولین  می شود 
همان طور  داشتند.  نظری  هم چنین  دانشگاه ها  درباره  برخی  می شوند.  باز 
اینکه روند کلی کشور در حوزه کرونا نزولی  به  با توجه  که اعلام شده 
است، اگر این روند نزولی حفظ شود و ادامه یابد، ممکن است بعد از ماه 
رمضان تصمیمات و پیشنهاد هایی در ستاد کشوری ارائه شود. قاعدتاً اگر 
بازگشایی دانشگاه ها را داشته باشیم، حضور در کلاس ها اختیاری خواهد 
بود نه اجباری. امیدواریم که اگر شرایط به همین خوبی پیش روند و این 
روند نزولی حفظ شود، بتوانیم آخر ترم امتحانات را به صورت حضوری 

برگزار کنیم و برای ترم بعد آماده شویم.
وضعیت بازگشایی رستوران ها

حریرچی در پاسخ به سؤالی درباره بازگشایی رستوران ها، گفت: واقعیت 
این است که رستوران بیرون بر به این معنی نیست که حتماً با پیک برده 
شود و اگر فردی خودش هم حضوراً به رستوران مراجعه کند و غذا را 
رستوران  در  اگر  اما  می شود،  محسوب  بر  بیرون  ببرد،  و  دریافت کرده 
سرو و غذا خوردن انجام شود و یا وضعیت بیرون بر منجر به ایجاد صف 
باید از آن  شود که در آن رعایت فاصله گذاری نمی شود، مضر است و 
جلوگیری شود. من از مردم درخواست می کنم به هر مرکزی که مراجعه 
می کنند، با موبایل خودشان QR کد آن مرکز را درخواست کرده و آن 
را با موبایل اسکن کنند. اگر این اقدام را انجام دهند درباره فاصله گذاری 
و بهداشت محیط و وضعیت بهداشتی چهار سؤال مطرح می شود و مردم 
می توانند گزارش دهند. این اقدام حق اولیه مردم است و از آنها می خواهیم 
سامانه ۱۹۰  با  دیدند  مورد خلافی  اگر  یا  و  دهند  انجام  را  اقدام  این  که 

تماس بگیرند.
وی ادامه داد: در برخی موارد تهران آمار ما را خراب می کند. در استان های 
غیر از تهران ۸۳ درصد واحدهای صنفی موارد بهداشتی را رعایت کرده اند.

مراسم عروسی و عزا همچنان ممنوع
تالارهای  بازگشایی  وضعیت  درباره  ایسنا  سؤال  به  پاسخ  در  حریرچی 
می گیرند  نوبت  چطور  افراد  نمی دانم  گفت:  مراسم ها،  برگزارکننده 
بالاخره  می دهند.  مراسم  برگزاری  نوبت  تالارها  این  از  برخی  چطور  و 
گرفته  تالارها  بازگشایی  برای  تصمیمی  فعلًا  شود.  گرفته  تصمیمی  باید 
نشده است. البته در زمان عادی هم در ماه رمضان کسی عروسی برگزار 
نمی کرد. درعین حال من به عنوان یک شهروند، نه به عنوان یک مسئول، 
می گویم  که اکنون به تدریج داریم یاد می گیریم که بدون تکلف و بدون 
خرج مازاد و بدون رفتن زیر بار قرض و بدون اینکه دل افراد دیگر را 
سوزاند، مراسم برگزار کرد. برخی افراد خوشبختانه تمکن مالی دارند و 
می توانند مراسم های آن چنانی را برگزار کنند و گاهی وقت ها آهی که 

مردم می کشند، خیلی از کارها را می کند.
مناسب است که جوانی خرج چند  این یک فرهنگ  نظرم  به  افزود:  وی 
را  قرار دهد و خانه و کسب وکارش  برای خودش سرمایه  را  ده میلیونی 
توسعه دهد. مجدداً تأکید می کنم که این موضوع را به عنوان یک شهروند 
اگر کسی فوت می کرد،  بودیم که  از کودکی شنیده  ما  مطرح می کنم. 
همسایه ها غذای آن خانه را می پختند و می فرستادند تا به فرد عزادار کمک 
کنند، اما امروزه وقتی فردی فوت می کند، صاحب عزا نمی داند عزاداری 
کند یا برود تالار برای مراسم هماهنگ کند و فلان غذا را ترتیب دهد. 
خواهش می کنم که به این تغییرات فرهنگی توجه کنیم. دلداری دادن کار 
خوبی است، اما می دانم بسیاری از خانواده ها برای گرفتن مراسم ختم قرض 
می گیرند و به سختی می افتند. گاهی در برخی مراسم ها می بینیم که ۱۰۰ 
تاج گل گذاشته اند. باور کنید در کشوری که یک نفر با یارانه زندگی 
می کند، این گل ها نه تنها تأثیری در تسلی و علو درجات فرد فوت شده 
ندارد، بلکه بار ما را سنگین تر می کند؛ بنابراین خواهشم این است که به 

موارد مثبتی هم که از این نظر در این ایام حاصل شده، توجه کنیم.
مجوزی برای تورهای گردشگری نداده ایم

حریرچی درباره تورهای گردشگری و افزایش خطر ابتلا از این طریق، 
نداده ایم و هنوز مجوز  اظهار کرد: ما مجوزی برای تورهای گردشگری 
برای  عمومی  حمل ونقل  حوزه  در  است.  نشده  داده  هتل ها  به  بازگشایی 
موارد اضطراری و اجباری مجوز داده شده است. مردم در مواردی که باید 
ضروری سفر کنند از وسایل حمل ونقل عمومی استفاده کنند،   باید توجه 
اتوبوس یا ون پر شود.  باید یک  اقتصادی  داشت در تورها برای صرفه 
این در حالی است که ۸۰ الی ۹۵ درصد موارد بیماری به ویژه در جوانان 
که در تورها شرکت می کنند می تواند مبتلا به کرونای بی علامت یا کم 
بدانیم  باید  ندارد،  ارزشی  بی علامت  افراد  در  باشد. سنجش تب  علامت 

تصمیمات  اما  است،  اهمیت  حائز  اشتغال  ازنظر  گردشگری  صنعت  که 
برای این صنعت در ستاد ملی مقابله با کرونا گرفته شود و مجوزی صادر 
نشده است و هرگونه اقدام این چنینی مثل برگزاری تور خارج از مجوزها 

غیرقانونی است.
بررسی شهرستان های سفید هر پنج روز یک بار

تدریجی کرونا  روند صعودی  درباره  ایسنا،  سؤال  به  پاسخ  در  حریرچی 
در برخی استان ها و وضعیت مناطق سفید طی آخرین ارزیابی ها، گفت: 
معمولًا  اما  می کنیم،  بررسی  یک بار  روز  پنج  هر  را  سفید  شهرستان های 
و  غیرمترقبه  اتفاق  اگر  است،  سفید  منطقه ای  که  می شود  اعلام  وقتی 
ارزیابی هایمان  از دو هفته  بعد  دارد و  اعتبار  تا دو هفته  نیفتد  غیرعادی 

را اعلام می کنیم.
نحوه هزینه کرد یک میلیارد یورو صندوق ذخیره ارزی

صندوق  یوروی  میلیارد  یک  وضعیت  درباره  سؤالی  به  پاسخ  در  وی 
وزارت  اختیار  در  با کرونا  مقابله  راستای  در  بود  قرار  ارزی که  ذخیره 
بهداشت قرار گیرد، گفت: جلسات متعددی در این زمینه برگزارشده و 
این مبلغ یک میلیارد یورو است که از این مبلغ حدود ۱۲ هزار و ۸۰۰ 
و  بهداشت  بخش  به  تومان  میلیارد  هزار  به ۱۳  نزدیک  و  تومان  میلیارد 
میلیارد  هزار   ۵ حدود  و  می یابد  اختصاص  کرونا  با  مقابله  برای  درمان 
تومان به حمایت از صندوق بیمه بیکاری اختصاص دارد که با همکاری 
بر  مناسبی  تقسیم بندی های  نظارتی  دستگاه های  سایر  و  برنامه  سازمان 
و  پیشگیرانه  و  بهداشتی  عمده  اقدامات  است.  انجام شده  مبلغ  این  روی 
همچنین تقویت سیستم درمانی کشور برای مقابله با کرونا ازنظر زیربنایی 
اولیه  اقدامات  شد.  خواهد  انجام  ویروس  با  مقابله  راستای  در  جاری  و 
اولیه  موردتوافق  میلیارد   ۴۰۰۰ به  نزدیک  برای  اول  تخصیص  برای 
 قرارگرفته است و امیدواریم که به زودی در دسترس وزارت بهداشت قرار 

گیرد.

وزیرآموزشوپرورش:

وزیر آموزش وپرورش درباره دغدغه بازگشایی مدارس گفت: به 
خانواده ها اطمینان می دهم که سلامت بچه ها برای ما اصل اول است 
و کاری نمی کنیم که با پروتکل های بهداشتی ناسازگار باشد. فردا 
درباره وضعیت مدارس در ستاد ملی کرونا تصمیم گیری می شود.

تحصیلی  سال  در  اینکه  بابیان  میرزایی  حاجی  ایسنا،  گزارش  به 
آتی طرح هر دانش آموز یک مهارت را اجرا می کنیم گفت: هر 
کسب  زندگی اش  محل  با  متناسب  مهارت  یک  باید  دانش آموز 

کند. طرح مدرسه خوانا در دوره ابتدایی نیز برای تقویت مهارت 
ابتدایی  دوره  در  آینده  سال  از  و حساب کردن  نوشتن  خواندن، 

اجرا می شود.
17 خرداد زمان شروع امتحانات نهایی است

وی درباره دغدغه بازگشایی مدارس گفت: به خانواده ها اطمینان 
می دهم که سلامت بچه ها برای ما اصل اول است و کاری نمی کنیم 
که با پروتکل های بهداشتی ناسازگار باشد. فردا درباره وضعیت 

مدارس در ستاد ملی کرونا تصمیم گیری می شود.
وی درباره وضعیت برگزاری امتحانات نیز گفت: تأکید ما آزمون 
از همه محتوای آموزشی است. تا هرزمانی لازم باشد برای استمرار 
حضوری  بتوانیم  اگر  را  امتحانات  می کنیم.  برنامه ریزی  آموزش 
نگران  خانواده ها  و  می کنیم  برگزار  غیرحضوری  نتوانیم  اگر  و 
است؛  شده  نهایی  تصمیم گیری  دوازدهم  پایه  درباره  اما  نباشند؛ 
17 خرداد زمان شروع امتحانات نهایی است و سه هفته زمان لازم 

است. امتحانات تا هفته اول تیر به اتمام می رسد و دانش آموزان 
می توانند دهه اول مرداد برای برگزاری کنکور آماده باشند.

تعطیل  مدارس  چون  اینکه  به  اشاره  با  آموزش وپرورش  وزیر 
است این امکان وجود دارد که با رعایت فاصله گذاری و افزایش 
پایگاه های امتحانی، امتحانات را حضوری برگزار کنیم گفت: اما 
اگر در آن زمان وزارت بهداشت مصلحت دیگری بداند قطعاً عمل 

می کنیم. فعلًا تصمیم نهایی بر همین روال است.

 معاون کل وزارت بهداشت 
اعلام کرد؛

مراسم عزا و عروسی 
همچنان ممنوع
  تورهای گردشگری 

هنوز مجوز ندارند
صفحه ۱

صفحه 4

همراه با تحلیل خبر

دعوت به همکـــاری
 روزنامه طلوع جهت تکمیل کادر دفتر شیراز، افراد 

زیر را به همکاری دعوت می کند:
۱. خانم تایپیست حرفه ای با روابط عمومی قوی

۲. ویراستار ماهر و با سابقه
3. صفحه آرا با نرم افزار این دیزاین و فتوشاپ

   شماره همراه: 09۱73098535


